
ご利用の皆様へ   

「総合口座（経済口）取引明細表」の廃止のご案内 

富山県 JA グループでは、昭和 40年代に営農専用口座として「経済貯金」のサービスを

開始し、それ以降、「経済勘定」、「総合口座（経済口）」として、名称ならびに商品性を

変更しながら、サービスを継続してまいりました。 

 「総合口座（経済口）取引明細表」は、作成・配布が月単位なので適時に明細・残高が把

握できないこと、取引集計表の項目が農業所得申告の資料として機能しなくなっていること、

等、問題点が多いことから、次期県 JA 電算情報システムが稼働予定の平成 27年 5月以降

は廃止することといたしますので、ご案内申し上げます。 

 つきましては、本明細表の廃止に伴い、今後、お取引の明細はお手持ちの総合口座通帳で

ご確認をお願いします。また、引続き詳細な内容把握を目的に本明細表の継続をご希望の場

合は、営農取引報告書のご利用をお願いいたします。（別途、お申込が必要となります。） 

 なお、現在、総合口座通帳をお持ちでないお客様には大変お手数をお掛けいたしますが、

平成２７年４月末までに総合口座通帳の発行手続きをお願いいたします。 

 皆様の長年のご利用を感謝申し上げると共に、なにとぞ、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

以 上 

みな穂農業協同組合 

【お知らせ】 

  農業所得申告のご支援として、当 JA では、「農業所得申告支援システム（営農取引報告書）」または 

 「農業経営管理システム」をご利用いただけます。 【ご利用料金】1,080 円/年 

  お申込み・詳しいお問い合わせは、各支店営農指導員または営農センターへどうぞ            


